
Biologický likvidátor pařezů – Pařezník 

KAXL  
 

Kód produktu: KT-BUP 
na kompostování a rozklad pařezů a zbytků kmenů pokácených stromů 

 

 

Bezpečný pro lidi a životní prostředí 

- obsahuje živé podhoubí kornatce 

obrovského 

(Phlebiopsis gigantea) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kornatec obrovský (Phlebiopsis gigantea) je přirozeně se vyskytující saprofytická houba, 

která způsobuje hnilobu dřeva. Je bezpečný pro lidi a zvířata. 

 

Použití: 

* rozklad pařezů zbylých z pokácených stromů 

* kompostování organického odpadu vzniklého na zahradě (tráva, listí, plevel atd.) 

* rozklad větví, kůry, zbytků kmenů, pilin atd. 

 

Způsob použití: 

Rozklad pařezů a kořenů: Přípravek smíchejte s vodou, aby vznikla hustá suspenze (kaše). Čelo pařezu nařízněte 

(pilou, sekerou) nebo vrtačkou vyvrtejte otvory v horní části pařezu po celé ploše. Naplňte každý z otvorů 

předem připravenou suspenzí. K ochraně kmene před ztrátou vlhkosti jej zakryjte fólií, plachtou nebo zasypte 

zeminou nebo pilinami. 

  



Kompostování: 

Obsah balení rozdrťte v rukou a smíchejte s 10 litry vody. Kompost pokládejte ve vrstvách každých 20-30 cm. 

Každá vrstva by měla být dobře navlhčena vodou a poté naneste přípravek: 1-2 litry na vrstvu. Nejlepší je celek 

přikrýt fólií nebo plachtou a jednou za měsíc znovu navlhčit vodou. Obsah balení vystačí na 3-4 m
3
 kompostu. 

 

Doba rozkladu dřeva! Je závislá na povětrnostních podmínkách, druhu a průměru kmene a způsobu aplikace 

přípravku a může trvat od několika měsíců až po dva až tři roky. Aplikujte při průměrné denní teplotě 

z posledních několika dnů nad + 5
o
C. 

 

Podmínky skladování: 

Skladujte v originálně uzavřeném obalu. Poškození obalu může způsobit infekci nebo zničení podhoubí. 

Po otevření ihned spotřebujte. Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 


